2

3

Проект
[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                        №

О внесении изменений в решение
Городской Думы г. Калуги от 28.10.2020
№ 287 «Об утверждении Положения о порядке
и условиях предоставления в аренду (в том
числе льгот для субъектов малого и среднего
предпринимательства, являющихся
сельскохозяйственными кооперативами или
занимающихся социально значимыми видами
деятельности, иными приоритетными видами
деятельности, установленными муниципальными
программами (подпрограммами), а также для
физических лиц, не являющихся индивидуальными
предпринимателями и применяющих специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный
доход») имущества, включенного в перечень
муниципального имущества муниципального
образования «Город Калуга», свободного от
прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства)»
В соответствии с решением Городской Думы г. Калуги от 24.05.2011 № 124 «Об управлении экономики и имущественных отношений города Калуги», постановлением Городской Думы г. Калуги от 13.06.2000 № 146 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом», статьями 24, 43 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления в аренду (в том числе льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными приоритетными видами деятельности, установленными муниципальными программами (подпрограммами), а также для физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход») имущества, включенного в перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Калуга», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», утвержденное решением Городской Думы г. Калуги от 28.10.2020 № 287 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 5 Положения в следующей редакции:
«5. Решение об организации и проведении конкурса или аукциона на право заключения договора аренды имущества, включенного в Перечень, принимается:
а) в отношении муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования «Город Калуга», - управлением экономики и имущественных отношений города Калуги (далее - Управление);
б) в отношении муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием, на праве оперативного управления за муниципальным учреждением, - соответствующим муниципальным предприятием или муниципальным учреждением. Указанное имущество предоставляется в аренду с согласия Управления, а также в случаях, предусмотренных Положением «О целях, порядке и условиях деятельности муниципальных унитарных предприятий», утвержденным постановлением Городской Думы города Калуги от 14.07.1999 № 195, с предварительного согласования Городской Думы города Калуги».
1.2. Изложить абзац 2 пункта 5.1 Положения в следующей редакции:
«а) Управление - для объектов, находящихся в казне муниципального образования «Город Калуга»;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 09.02.2024.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).

	Глава городского  самоуправления
города Калуги
	                                                     Ю.Е. Моисеев

Заключение правового отдела:

проект решения Городской Думы города Калуги

действующего законодательства не нарушает                                                       И.Ю.Головина